Art. 1° -

DEPARTAMENTO DE
- ADMINISTRAGAO

Pago Municipal “Prof* Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administragio

DECRETO N° 8.829, DE 05 DE AGOSTO DE 2022.

Dispbée sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins

que especifica.

JOSE APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de

DECRETA:

S&o Paulo, no uso de suas atribuigdes legais, autorizado pela Lei n° 7.039, de 22 de
dezembro de 2021. :

Fica aberto no Orgamento'Programa Anual do Municipic de Assis, um

Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso |, da Lei.
Federal 4.320 de 17 de mar¢o de 1.964, no valor de R$ 121.914,00 (cento e
vinte @ um mil novecentos e quatorze reais) observando as classifica¢des
institucionais, econdémicas e funcionais programaticas, abaixo relacionadas:

o2

0203

020305
04.122.0077.2471.0000
187 3.3.50.35.00
020308

26.782.0027.2484.0000

207

02 04
0204 04
04.123.0064.2478.0000
303 3.3.80.38.00
02 05

02 05 06
04.122.0077.2056.0000
438 3.3.50.14.00
0209

02 09 0%
08.244.0003.2056.0000
768 3.3.80.14.00
08.244.0003.2622.0000
777 3.3.80.36.00
02 13

021301
28.843.0000.0240.0000
1289 3.2.80.21.00
021302
04.122.0068,2082.0000
1326 3.3.80.35.00
0214

021403
13.392.0019.2704.0000
1428 3.3.80.38.00
0215

021501
04.122.0053.2653.0000
1438 3.3.90.30.00

4.4.90.52.00

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

DIVISAQ DE INFORMATICA _

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

DIVISAQ DE SINALIZACAQ, FISCALIZACAO E PROJETOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
DIVISAQ DE PLANEJAMENTO E FINANCAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ. OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO

DIARIAS - PESSOAL CIvIL

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO

DIARIAS - PESSOAL CiviL

Contratos de Aluguéis

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

ADMINISTRACAO DA DIVIDA

FINANCIAMENTO C/A CAIXA ECON.FEDERAL FINISA CONT
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

RELACOES INSTITUCIONAIS

CONVENIO TIRO DE GUERRA 02-046

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNIGIPAL DE CULTURA

GERENC!A DE EVENTOS

EVENTOS ARTISTICOS E CULTURAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA
MANUTENGAO DA DIVISAO ADM. E FINANCEIRA
MATERIAL DE CONSUMO
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12.548,00

17.300,00
8.400,00
250,00

1.300,00

2.316,00

60.000,00

800,00
18.000,00

4.000,00
121.914,00



DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAQ

Pago Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administracao

Decreto n° 8.829, de 05 de agosto de 2022.

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execucdo do presente Decreto
serao provenientes de anulagdo parcial e/ou total, nos termos do disposto no
artigo 43, § 1°, inciso Il da Lei 4.320 de 17 de Marco de 1.964, das dotacdes
orcamentarias abaixo:

02 .
02 05
02 05 05

04.122.0077.2705.0000
430 3.3.90.35.00

02 07
02 07 01

04.062.0003.2620.0000
727 3.3.80.40.00

02 13
02 13 01

28.843.0000.0240.0000
1290 4.6.90.71.00

02 14
02 14 03

13.382.0003.2041.0000
1423 3.3.90.39.00

PODER EXECUTHVO
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ. OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO

TRANSPORTE COLETIVO DE ASSIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONTRATOS DIVERSOS

SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAC E COMUNICAGAO -
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

ADMINISTRACAO DA DIVIDA

FINANCIAMENTO C/A CAIXA ECON.FEDERAL FINISA CONTR.0
PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GERENCIA DE EVENTOS

FESTEJOS DE ANIVERSARIO DA CIDADE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS < PESSOA JURIDICA
Total......... rrvesenmnnmns rverasasanannre R vy RS

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua pyblica /
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10.000,00

54.914,00

39.000,00

18.000,00
121.914,00



